
Г о с у да р с т в е н н а я
РЕГИСТРАЦИЯ
от №

Департамент образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 23 мая 2023 г. № 42 
г. Нарьян-Мар

О внесении изменения 
в Положение об официальном сайте 

Департамента образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа

Руководствуясь подпунктом 1 пункта 2 постановления Администрации 
Ненецкого автономного округа от 21.03.2023 № 77-п «О внесении изменений 
в постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 16.06.2014 
№ 208-п» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменение в Положение об официальном сайте Департамента 
образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа, утвержденное 
приказом Департамента образования, культуры и спорта Ненецкого автономного 
округа от 05.08.2020 № 66 (с изменениями, внесенными приказом Департамента 
образования, культуры и спорта Ненецкого автономного округа от 02.11.2021 
№ 77), согласно Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Руководитель Департамента 
образования, щ * щ у ^  и спорта 
Ненецкого А.Г. Пустовалов



Приложение 
к приказу Департамента 
образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа 
от 23.05.2023 №42 
«О внесении изменения 
в Положение об официальном 
сайте Департамента 
образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа»

Изменение
в Положение об официальном сайте 

Департамента образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа

Приложение к Положению об официальном сайте Департамента образования, 
культуры и спорта Ненецкого автономного округа изложить 
в следующей редакции:

«Приложение 
к Положению 
об официальном сайте 
Департамента образования, 
культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа

Перечень
основных разделов и подразделов официального сайта 

Департамента образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа и ответственных 

за их наполнение структурных подразделений 
Департамента образования, культуры и спорта 

Ненецкого автономного округа

1 2 3
Разделы П одразделы С труктурные подразделения 

Д епартам ента образования, 
культуры  и спорта Н енецкого 

автоном ного округа, ответственные 
за  подготовку, размещ ение 

и актуализацию  информации



2

1 2 3
Общая инф ормация У правления, комитеты , отделы, 

секторы

П ресс-центр Н овости У правления, комитеты , отделы, 
секторы

П ланы О рганизационны й отдел 
(еж емесячны е планы); 
управления, комитеты , отделы, 
секторы  (тематические планы)

Ф отоархив П ресс-служ ба
И нф ограф ика У правления, комитеты , отделы, 

секторы
Структура Руководство О рганизационны й отдел
и полномочия С ведения У правления, комитеты , отделы,

о полномочиях секторы
С труктура Д епартамента 
(схема)

О рганизационны й отдел

К ом итет культуры К ом итет культуры
К ом итет молодеж ной политики К ом итет молодеж ной политики
К ом итет по надзору в сфере К ом итет по надзору в сфере
образования образования
О рганизационны й отдел О рганизационны й отдел
П равовой отдел П равовой отдел
С ектор безопасности Сектор безопасности
и материально-технического и м атериально-технического
обеспечения обеспечения
Сектор физической культуры Сектор физической культуры
и спорта и спорта
У правление образования О тделы, секторы  управления
Ф инансово-экономическое
управление

О тделы, секторы  управления

П одведомственны е О бразование О тделы, секторы  управления
организации образования

К ультура К ом итет культуры
М олодеж ь К ом итет молодеж ной политики
С порт Сектор ф изической культуры 

и спорта
Бю джет Размер и структура доходов Ф инансово-эконом ическое
для граждан бю дж ета Д епартамента управление

И сполнение бю дж ета Ф инансово-эконом ическое
Д епартам ента по расходам управление

С ведения по представлению Ф инансово-эконом ическое
бю дж етов и отчетов 
об их исполнении

управление

О тчет о расходовании средств Ф инансово-эконом ическое
субсидий, субвенций и иных 
меж бю дж етны х трансфертов

управление



3

1 2 3
Гранты 
из окружного 
бю джета

Ф инансово-эконом ическое
управление

В сероссийская
олимпиада
ш кольников

У правление образования

Горячая линия Типовы е вопросы П равовой отдел
по оплате труда П о проф ильны м направлениям

Г осударственная
гражданская
служба

* ссы лка на сайт А дминистрации 
Н енецкого автономного округа

Г осударственные 
программы

Г осударственны е и иные 
программы , ответственным 
исполнителем  которы х является 
Д епартамент

По проф ильны м направлениям

Годовы е отчеты  о вы полнении 
государственны х и ины х 
программ

П о проф ильны м направлениям

Г осударственные П ланы -граф ики закупок П равовой отдел
закупки О бъявления 

о проведении 
закупок

П равовой отдел

Государственны е
услуги

П еречень государственны х 
услуг, предоставляемы х 
Д епартаментом 
и подведомственны ми 
ему организациями

П равовой отдел

С правочная инф ормация 
о порядке предоставления 
государственны х услуг

П равовой отдел

А дминистративны е реглам енты  
государственны х услуг

П равовой отдел

П роекты  административны х 
реглам ентов государственны х 
услуг

П равовой отдел

У становленны е ф ормы 
обращ ений, заявлений и ины х 
документов, принимаем ых 
к рассмотрению

П равовой отдел

И нформация о порядке 
досудебного (внесудебного) 
обж алования

П равовой отдел

Г осударственный 
контроль (надзор)

В сфере образования К ом итет по надзору в сфере 
образования

В сфере культуры К ом итет культуры
Добровольчество П о проф ильны м направлениям



4

1 2 3
Защ ита населения 
и территорий 
от ЧС

С ектор безопасности 
и м атериально-технического 
обеспечения

Координационны е
органы

По профильны м направлениям

Летний отдых П о проф ильны м направлениям
Н ациональные
проекты

П о проф ильны м направлениям

Н езависимая
оценка

П о проф ильны м направлениям

Н ормотворческая
деятельность

Н ормативны е правовые акты, 
изданны е Департаментом

П равовой отдел

Тексты  проектов 
законодательны х и иных 
нормативны х правовы х актов, 
внесенны х в Собрание 
депутатов Н енецкого 
автономного округа

П равовой отдел

П орядок административного 
и судебного обж алования 
нормативны х правовы х актов 
и ины х реш ений, принятых 
Д епартаментом

П равовой отдел

О бращ ения 
й приемы  граж дан

Н ормативны е правовые акты О рганизационны й отдел
В иртуальная приемная О рганизационны й отдел
О бзоры  обращ ений граждан О рганизационны й отдел
О бщ ероссийский день приема 
граж дан

О рганизационны й отдел

П орядок рассмотрения 
обращ ений

О рганизационны й отдел

П орядок организации личного 
прием а граждан

О рганизационны й отдел

О ткрытые данны е П о проф ильны м направлениям
С татистическая
информация

П о проф ильны м направлениям

П ротиводействие
коррупции

А нтикоррупционная экспертиза П равовой отдел
К омиссия
по соблю дению  требований 
к  служ ебному поведению  
государственны х граж данских 
служ ащ их
и урегулированию  конф ликта 
интересов

П равовой отдел

М етодические материалы П равовой отдел
Н ормативны е правовые и ины е 
акты  в сфере противодействия 
коррупции

П равовой отдел

О братная связь 
для сообщ ений 
о ф актах коррупции

П равовой отдел



5

1 2 3
С ведения о доходах, расходах, 
об имущ естве и обязательствах 
имущ ественного характера

П равовой отдел

Ф ормы  документов, связанны х 
с противодействием  коррупции, 
для заполнение

П равовой отдел

О тчеты, обзоры П равовой отдел
К онтактная информация П равовой отдел
С ведения о среднемесячной 
заработной плате

О рганизационны й отдел

ФГОС У правление образования
Часто задаваемые 
вопросы

П о проф ильны м направлениям

И ные сведения П о проф ильны м направлениям
».


